
*KUMSX01LSR7V* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 

jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné 

zdraví, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podle § 7 odst. 6 zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí vydává tento závěr zjišťovacího řízení a rozhodl, že záměr 

s názvem 

„Hala na dotřiďování druhotných surovin Vratimov“ 

(dále též jen „záměr“)  

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: Kategorie II bod 10.1 

– Zařízení k odstraňování nebo průmyslovému využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I), záměr byl 

posuzován dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Kapacita (rozsah) záměru: 

Zastavěná plocha       1 216 m2 

Obestavěný prostor      11 924 m3 

Užitková plocha       1 130 m2 

  

Stávající kapacita zařízení     35 000 t odpadů/rok (hala „J“) 

        3 000 t odpadů/rok (hala „K“) 

Čj: MSK 159495/2015 
Sp. zn.: ŽPZ/131/2016/Chro 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Ing. Marcela Chroboková 
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 807 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2016-02-08 

Rozhodnutí – veřejná vyhláška 



 Čj: MSK 159495/2015 Sp. zn.: ŽPZ/131/2016/Chro 
 

 

 

2/10 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Kapacita nové třídící linky     20 000 t/rok 

(z toho převod ze stávajících provozů haly „J“ a „K“ 10 000 t/rok, nárůst 10 000 t/rok) 

Umístění záměru: 

Kraj:  Moravskoslezský 

Obec: Vratimov 

Katastrální území: Vratimov 

Pozemek parc. č.: 91/1  

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem stavby „Hala na dotřiďování druhotných surovin Vratimov“ je výstavba haly pro umístění dotříďovací 

linky pro rozšíření výroby na zpracování odpadů ve stávajícím areálu. Provedeny budou rovněž venkovní 

skladovací a manipulační zpevněné plochy včetně nového příjezdu pro zásobování a napojení nově řešené části 

areálu na inženýrské sítě v území, včetně výstavby retenční nádrže. Navrhovaná novostavba pro umístění 

dotříďovací linky bude sloužit ke zpracování odděleně sbíraných odpadů pro jejich následnou recyklaci. Zařízení 

je určeno pro zpracování odpadů papírů a plastů, doplňkově je předpokládáno využití a dotřídění textilu, 

hliníkových odpadů, tetrapaku a dalších materiálově recyklovatelných odpadů. 

Zájmové území se nachází v průmyslové zóně města Vratimov v areálu bývalých Vratimovských papíren, později 

areálu Hutních staveb Ostrava. Areál je situován ve vzdálenosti 300 m od centra města Vratimov, v blízkosti 

kolejiště a železniční stanice Vratimov. Zájmové území je v jihovýchodní části areálu, stavba je navržena na 

parcele č. 91/1. Dopravně je areál napojen na ulici Buničitá. Příjezd do areálu je sjezdem ze silnice II/477 

a následně po stávajících vnitro areálových komunikacích. Areál je v současnosti oplocen. 

V současnosti jsou v zařízení 2 technologické objekty v hale „J“ (v němž je umístěna linka na úpravu využitelných 

odpadů tříděním a lisováním, kapacita zařízení je 35 000 t/rok) a v hale „K“ (bývalá kotelna s mobilní třídící 

linkou pro ruční dotříďování druhotných surovin - přemístitelná, kapacita 150 – 250 t/měsíc/1 směnu, tj. 3 000 

t/rok). Součástí zařízení jsou zpevněné plochy s opěrnou zdí pro přijímané odpady, zpevněné plochy 

k soustřeďování zpracovaných odpadů a soustřediště odpadů dřeva k jednorázovému drcení mobilním drtičem. 

Stávající kapacita třídící linky v areálu je 38 000 t/rok (35 000 + 3 000 t/rok). V areálu je situováno i složiště 

dřeva (kapacita 3 000 t/rok). Nejedná se o provoz, který souvisí s provozem třídící linky. 

Kapacita nově umístěné třídící linky bude do 20 000 t/rok. Z tohoto množství bude cca 10 000 tun převedeno ze 

stávajícího provozu (haly „J“ - současný provoz haly je přetížen). Navíc bude zpracováváno o 10 000 t odpadů 

oproti stávajícímu stavu. 

Mimo výše uvedené údaje není známa další významná kumulace vlivu záměru s dalšími záměry. Vlivy záměru na 

hlukovou situaci a kvalitu ovzduší budou souviset především s dopravou vyvolanou v době realizace stavby – 

pouze dočasný stav po dobu výstavby - a následně v době provozu záměru. Posouzení tohoto vlivu je provedeno 

v rámci zpracovaných odborných studií – Hlukové studie a Rozptylové studie. Tyto studie posuzují stávající stav 

prostředí a vliv na ně po realizaci navrhovaného záměru.  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměrem investora je rozšíření provozu stávajícího zařízení na úpravu využitelných odpadů tříděním a lisováním. 

V zařízení jsou a budou upravovány odpady tříděním podle druhů s ohledem na následné způsoby jejich 

materiálového nebo jiného využití. Před odvozem do externích zařízení k využívání jsou a budou vytříděné 

odpady lisovány do balíků. Takové řešení umožňuje vytížení mobilní techniky při přepravě. Odpady, které není 

možné zhutnit lisováním, budou shromažďovány ve velkokapacitních vacích. 



 Čj: MSK 159495/2015 Sp. zn.: ŽPZ/131/2016/Chro 
 

 

 

3/10 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Odpady jsou přiváženy do areálu transportními vozidly v přepravních obalech nebo volně na oplachtovaných 

ložných plochách nebo nákladními automobily uzpůsobenými na svoz separovaného odpadu. Odpady jsou 

zváženy při vjezdu i výjezdu vozidla. Při odjezdu je zjištěna čistá váha odpadu, vystaven vážní lístek. V průběhu 

zpracování jsou odpady manipulačními prostředky přihrnuty k příjmovému dopravníku třídící linky a lisu. 

Materiály, které je možno s ohledem na jejich kvalitu zpracovat bez předchozího průchodu třídící linkou jsou 

vizuálně kontrolovány a jsou z nich odstraněny případné příměsi, které by mohly být příčinou znehodnocení celé 

dodávky a znemožnit následné využití odpadu. 

Odpady, které vyžadují důkladné ruční předtřídění (zejména papír a plasty ze separovaného sběru komunálního 

odpadu z obcí) jsou ručně přihrnovány k příjmovému dopravníku třídící linky. Průchodem přes kabinu ručního 

třídění je odpad ručně roztříděn dle komodit do boxů pod kabinou třídírny. Materiál je posunut na vynášecí 

dopravník k lisu a následně lisován. Materiálově nevyužitelná frakce vypadává za třídící kabinou do 

velkobjemového kontejneru. Po jeho naplnění je odpad odvážen k energetickému využití nebo k odstranění 

skládkováním. 

Přijímané druhy odpadů dle vyhl. č. 381/2001 Sb. jsou a nadále budou odpady zařazeny v kategorii „O“. Seznam 

přijímaných druhů odpadů je uveden v oznámení na str. 11, 12 a v tabulce č. 8 na str. 20,21.  

Z technologie budou tři výstupy: 

- Využitelné odpady (= vstupní suroviny a odpady vznikající po vytřídění) 

- Vytříděné materiálově využitelné příměsi (=odpady vznikající po vytřídění) 

- Vytříděné nevyužitelné, popř. energeticky využitelné příměsi (= odpady z provozu dotříďovací linky) 

V rámci bouracích prací budou odstraněny betonové panely, které kolidují s navrhovanou stavbou, ocelové 

zábranové prvky a část zpevněné plochy – chodníku, který bude v rámci stavby rekonstruován.  Hala bude 

provedena jako lehká, ocelová jednopodlažní, na půdoryse „L“ o rozměrech 37,32 x 43,56 m, s vnitřní 

jednopodlažní vestavbou sociálního zázemí. Výška haly v hřebeni bude 10,75 m. V hale budou provedeny 

rozvody vody. Ohřev TUV bude řešen pomocí elektrických zásobníků. Vytápění je navrženo pouze v denní 

místnosti pracovníků pomocí el. přímotopu. V hale budou provedeny silnoproudé rozvody. Spotřeba el. energie 

bude tvořena potřebou technologické linky, topení, ohřevu TUV, klimatizace a osvětlení vnitřních prostor a 

venkovních ploch. 

Zpevněné plochy kolem objektu včetně napojení na stávající komunikaci budou vytvořeny s CB krytem. 

Zpevněná plocha bude upnuta do betonových silničních obrub. Vjezdová část bude rozšířena na 21,5 m.  

Provoz záměru bude pouze v pracovní dny, a to dvousměnný v době od 6 do 22 hodin. 

Podrobný popis řešení záměru je uveden v oznámení záměru (Ing. Jarmila Paciorková – autorizovaná osoba, 

prosinec 2015) a hodnocen v přiložených odborných studiích (Rozptylová studie – Ing. Petr Fiedler, prosinec 

2015, Hluková studie – Tomáš Bartek, prosinec 2015).  

Oznamovatel: (účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu) 

právnická osoba .A.S.A. spol. s r.o., IČO: 45809712, se sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8 

 

Zástupce oznamovatele: 

právnická osoba OSA projekt s.r.o., IČO: 47155337, se sídlem Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava – Moravská 

Ostrava 



 Čj: MSK 159495/2015 Sp. zn.: ŽPZ/131/2016/Chro 
 

 

 

4/10 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Zpracovatel oznámení: 

Ing. Jarmila Paciorková, IČO: 48009032, se sídlem U Statku 301/1, 736 01 Havířov (autorizovaná osoba dle 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, č. autorizace 15251/3988/OEP/92) 

 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 28.12.2015 oznámení záměru „Hala na dotřiďování druhotných surovin Vratimov“ 

oznamovatele: právnická osoba .A.S.A. spol. s r.o., IČO: 45809712, se sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8. 

Oznámení bylo doplněno dne 8.1.2016 o sdělení Magistrátu města Ostravy, Útvaru hlavního architekta 

a stavebního úřadu z hlediska Územního plánu Vratimov. Na základě uvedeného oznámení (Ing. Jarmila 

Paciorková – autorizovaná osoba, prosinec 2015) bylo zahájeno zjišťovací řízení uvedeného záměru podle § 7 

a přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznámení bylo rozesláno dopisem 

č. j. MSK 3735/2016 ze dne 11.1.2016. Informace o oznámení záměru byla na úřední desce krajského úřadu 

zveřejněna dne 14.1.2016. Cílem zjišťovacího řízení bylo zejména zjistit, zda uvedený záměr má významný vliv 

na životní prostředí a veřejné zdraví, zda bude posuzován v celém rozsahu zákona posuzování vlivů na životní 

prostředí a zda může samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významně ovlivnit území evropsky významné 

lokality nebo ptačí oblasti. 

Podle § 7 odst. 6 věty první zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dojde-li příslušný úřad k závěru, 

že záměr nebo jeho změna nebudou posuzovány podle tohoto zákona, vydá o tom rozhodnutí, které je prvním 

úkonem v řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále „správní řád“). 

Záměr byl zařazen dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí do bodu 10.1 – Zařízení k odstraňování 

nebo průmyslovému využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I), kategorie II přílohy č. 1 uvedeného 

zákona. Záměr byl posuzován dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

Charakteristika záměru: 

Předmětem stavby záměru je výstavba haly pro umístění dotříďovací linky pro rozšíření možnosti zpracování 

odpadů (dotřídění) ve stávajícím areálu. Provedeny budou rovněž venkovní skladovací a manipulační zpevněné 

plochy včetně nového příjezdu pro zásobování a napojení nově řešené části areálu na inženýrské sítě v území, 

včetně výstavby retenční nádrže. Navrhovaná novostavba bude sloužit ke zpracování odděleně sbíraných odpadů 

pro jejich následnou recyklaci. Zařízení je určeno pro zpracování odpadů papírů a plastů, doplňkově je 

předpokládáno využití a dotřídění textilu, hliníkových odpadů, tetrapaku a dalších materiálově recyklovatelných 

odpadů.  

Kapacita nově umístěné třídící linky bude do 20 000 t/rok. Z tohoto množství bude cca 10 000 tun převedeno ze 

stávajícího provozu (haly „J“ - současný provoz haly je přetížen). Navíc bude zpracováváno o 10 000 t odpadů 

oproti stávajícímu stavu. 

S ohledem na kritéria přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí provedl příslušný úřad 

hodnocení vlivů záměru také na základě: 

- velikosti záměru: V rámci záměru dojde k výstavbě haly pro umístění dotříďovací linky na pozemku p.č. 91/1 

v k.ú. Vratimov ve stávajícím areálu. Zastavěná plocha haly činí 1 216 m2. Kapacita nově umístěné třídící linky 

bude do 20 000 t/rok.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

- kumulace vlivů záměru: Zájmové území se nachází v průmyslové zóně města Vratimov v areálu bývalých 

Vratimovských papíren, později areálu Hutních staveb Ostrava. Areál je situován ve vzdálenosti 300 m od 



 Čj: MSK 159495/2015 Sp. zn.: ŽPZ/131/2016/Chro 
 

 

 

5/10 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

centra města Vratimov, v blízkosti kolejiště a železniční stanice Vratimov. V současnosti jsou v zařízení 2 

technologické objekty v hale „J“ (kapacita zařízení je 35 000 t/rok) a v hale „K“ (kapacita 3 000 t/rok). 

V areálu je situováno i složiště dřeva (kapacita 3 000 t/rok). Nejedná se o provoz, který souvisí s provozem 

třídící linky. Kapacita nově umístěné třídící linky bude do 20 000 t/rok. Z tohoto množství bude cca 10 000 tun 

převedeno ze stávajícího provozu (haly „J“ - současný provoz haly je přetížen). Navíc bude zpracováváno o 

10 000 t odpadů oproti stávajícímu stavu. 

- využívání přírodních zdrojů: Během výstavby se předpokládá běžná spotřeba stavebních matriálů. Při provozu 

záměru bude potřeba vstupů zejména vody a elektrické energie.  

- nutnosti budování dopravní infrastruktury: Dopravně je areál napojen na ul. Buničitá (silnice II/477) a dále 

pak po stávajících vnitro areálových komunikacích. 

- produkci odpadů: Při výstavbě se předpokládá vznik odpadů souvisejících s demolicemi objektů, stavebními 

pracemi a komunálních odpadů. Z provozu technologie vznikají tyto výstupy: využitelné odpady a vytříděné 

materiálově využitelné příměsi (jedná se o vstupní suroviny a výstupní produkty dotřiďovací linky) a vytříděné 

nevyužitelné, popř. energeticky využitelné příměsi (jedná se o odpady vznikající provozem dotřiďovací linky). 

S odpady bude nakládáno v souladu s platnými právními předpisy v oblasti odpadového hospodářství. 

- znečišťování životního prostředí a rušivých vlivů: Vzhledem k charakteru záměru a jeho umístění se 

nepředpokládá významné navýšení rušivých vlivů v dotčeném území, nepředpokládá se ani významné 

navýšení znečišťování životního prostředí. 

- rizik havárií: V rámci stavebních prací lze technickými opatřeními možnost vzniku havárie s negativním 

dopadem na ovzduší a klima, vodu, půdu, geologické podmínky a zdraví obyvatel vycházející z dopravy 

používané omezit na minimum. Problémy by mohly nastat při nesprávném nakládání s odpady, při nedodržení 

protipožárních opatření, při havárii vozidel na přilehlých komunikacích v rámci stavby. Případný únik 

motorového oleje, nafty či benzinu bude minimalizován pravidelnou kontrolou technického stavu 

a pravidelnou údržbou vozidel a stavebních mechanismů v průběhu vlastní stavby. Z vlastního provozu 

nevyplývá zásadní riziko havarijních situací ohrožujících životní prostředí. Možnost vzniku havárií v době 

provozu může souviset s úniky látek, selháním lidského faktoru nebo požárním nebezpečím. Při realizaci 

záměru bude aktualizován provozní řád. V provozním řádu budou navržena opatření pro omezení negativních 

vlivů zařízení a k omezení možnosti vzniku požárů.  

 

Umístění záměru: 

Zájmové území se nachází v průmyslové zóně města Vratimov v areálu bývalých Vratimovských papíren, později 

areálu Hutních staveb Ostrava. Areál je situován ve vzdálenosti 300 m od centra města Vratimov, v blízkosti 

kolejiště a železniční stanice Vratimov. Zájmové území je v jihovýchodní části areálu, stavba je navržena na 

parcele č. 91/1 v k.ú. Vratimov. 

Zájmové území není součástí velkoplošného ani maloplošného zvláště chráněného území dle § 14 zákona 

o ochraně přírody a krajiny, ani součástí Chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). Lokalita leží mimo 

ochranná pásma vodních zdrojů. Stavba ani pozemek se nenacházejí v záplavovém území. Území není součástí 

památkové rezervace nebo zóny a nejedná se o zvlášť chráněné území.  

Zájmové území se nachází v chráněném ložiskovém území České části Hornoslezské pánve pro výhradní ložiska 

černého uhlí. Stavba nachází na ploše „N“ uvedeného chráněného ložiskového území, kde jsou veškeré stavby 

a zařízení nesouvisející s dobýváním realizovány bez zvláštních opatření proti účinkům poddolování.  



 Čj: MSK 159495/2015 Sp. zn.: ŽPZ/131/2016/Chro 
 

 

 

6/10 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí: 

Vzhledem k možným vlivům záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí krajský úřad konstatuje,  

že z údajů uvedených v oznámení záměru vyplývá, že hodnocený návrh představuje aktivitu environmentálně 

únosnou. Žádný z jednotlivých hodnocených vlivů ani celkové vlivy při komplexním posuzování společně 

nepřekračují únosnost území a neznamenají významné ohrožení životního prostředí v lokalitě. 

Pro hodnocení vlivu na hlukovou situaci byla vypracována hluková studie (Tomáš Bártek, prosinec 2015), která 

se zabývá posouzením vlivu hluku na nejbližší chráněné prostory pro dobu výstavby a provozu. Pro dobu 

provozu je posouzen vliv dopravy a vliv stacionárních zdrojů hluku – technologie uvnitř haly, sání VZT na 

východní fasádě haly a venkovní manipulační plochy. Ze závěru hlukové studie vyplývá, že hluková zátěž 

sledovaných objektů nebude vlivem stavebních prací v zájmovém území v chráněném venkovním prostoru trvale 

překračovat povolené hodnoty pro den LAeq,14h = 65 dB. Provoz záměru nebude překračovat v zájmovém území 

v chráněném venkovním prostoru staveb limitní hodnotu pro den LAeq,8h = 50 dB. 

Rozptylovou studií (Ing.Fiedler, prosinec 2015) je posouzen vliv záměru na imisní situaci v ukazatelích PM10, 

PM2,5, NO2, benzen a benzo(a)pyren. Z rozptylové studie vyplývá, že provoz záměru „Hala na dotříďování 

druhotných surovin Vratimov“ bude mít velmi malý vliv na stávající imisní situaci v lokalitě města Vratimov. 

Vlastní etapa výstavby nepředstavuje významnější riziko ohrožení kvality vod v případě respektování dobrého 

stavu techniky používané při výstavbě. Pro snížení rizika během provádění stavebních prací budou všechny 

mechanismy, které se budou pohybovat na staveništi, v dokonalém technickém stavu, nezbytná bude jejich 

kontrola zejména z hlediska možných úkapů ropných látek.  

Splaškové vody budou odvedeny do stávající oddílné areálové splaškové kanalizace, která je v severní části 

areálu u ulice Buničitá napojena na veřejnou jednotnou kanalizaci. Dešťové vody z východní části střechy budou 

odvedeny přímo do gravitační stoky Slezskomlýnského náhonu, zbývající dešťové vody budou odvedeny do 

retenční nádrže a z ní čerpány do gravitační dešťové stoky. Havarijní přepad z retenční nádrže bude zaústěn do 

stávající areálové dešťové kanalizace, která je napojena na veřejnou jednotnou kanalizaci. Navrhovaným 

způsobem likvidace srážkových vod nedojde k negativnímu ovlivnění odtokových poměrů lokality a kvality 

podzemní vody. 

Záměr nebude mít významný vliv na flóru a faunu v území ani na hmotný majetek či kulturní památky.  

Krajský úřad ve stanovisku č.j. MSK 152602/2015 ze dne 22.12.2015 vyloučil, z hlediska veřejných zájmů, které 

hájí podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, významný vliv realizace záměru ve smyslu § 45i odst. 1 téhož zákona samostatně nebo ve spojení 

s jinými záměry na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí 

oblasti. 

Záměrem nedojde k záboru zemědělského půdního fondu ani k pozemkům určeným pro plnění funkce lesa. 

Předmětný záměr není zdrojem možných vlivů přesahujících státní hranice 

 

Vypořádání vyjádření obdržených k záměru: 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení postupoval v souladu se zásadami dle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí a vycházel z charakteru záměru, jeho umístění a charakteristiky předpokládaných vlivů 

záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad vycházel především 

z obdrženého oznámení záměru zpracovaného dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

a z vyjádření doručených k předloženému oznámení záměru.  



 Čj: MSK 159495/2015 Sp. zn.: ŽPZ/131/2016/Chro 
 

 

 

7/10 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dne 14.1.2016 na úřední desce krajského úřadu a na internetu 

www.kr-moravskoslezsky.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA a IPPC – Projednávané záměry: 

Hala na dotřiďování druhotných surovin Vratimov. Veškeré informace o záměru byly zveřejněny rovněž na 

webových stránkách http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru MSK1959. Na úřední desce obce 

Vratimov byla informace o záměru zveřejněna dne 14.1.2016. Lhůta 20 dnů pro zaslání vyjádření k oznámení 

záměru tedy uplynula dne 3.2.2016.  

V uvedené lhůtě se k oznámení záměru vyjádřili (seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel 

v průběhu zjišťovacího řízení): 

1. dotčený správní úřad Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, IČO 416 93 205, 

se sídlem Valchařská 15, 702 00 Ostrava (č.j. ČIŽP/49/IPP/1601019.002/16/VMJ ze dne 27.1.2016), 

2. dotčený správní úřad Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IČO 

710 09 167, se sídlem Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava (č.j. KHSMS 1476/2016/OV/HOK ze dne 18.1.2016), 

3. dotčený správní úřad Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

IČO: 708 90 692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava (č.j. MSK 15056/2016 ze dne 28.1.2016), 

4. dotčený správní úřad Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, IČO 008 45 451, se sídlem 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava (č.j. SMO/039794/16/OŽP/2 ze dne 29.1.2016). 

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení u záměru jsou k nahlédnutí na krajském úřadu nebo 

na internetu na adrese www.kr-moravskoslezsky.cz, odkaz: veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA a  IPPC – 

Projednávané záměry: Hala na dotřiďování druhotných surovin Vratimov, nebo na webových stránkách 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru MSK1959.  

V rámci zjišťovacího řízení byla doručena vyjádření, v nichž dotčené správní úřady nepožadovaly posuzování 

záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Připomínky a požadavky uvedené 

ve vyjádření ČIŽP, KHS a krajského úřadu MSK, odboru životního prostředí a zemědělství pouze upozorňují 

na nepřesnosti v oznámení, případně uvádí konkrétní požadavky pro řešení a provoz záměru a jsou řešitelné 

v rámci následných správních řízení dle zvláštních právních předpisů. V rámci zjišťovacího řízení se k oznámení 

záměru nevyjádřila veřejnost ani dotčená veřejnost a ani dotčený územní samosprávný celek. 

Krajský úřad vypořádává vyjádření obdržená k záměru následovně (souhrnné vypořádání vyjádření 

obdržených v průběhu zjišťovacího řízení): 

 

1. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, ve svém vyjádření nepožaduje 

záměr posuzovat v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Uvedené připomínky 

a upozornění nemají zásadní vliv na posouzení záměru. 

Z hlediska ochrany ovzduší ČIŽP upozorňuje, že vzhledem k blízkosti obytné zástavby bude nutné pro 

eliminaci případné sekundární prašnosti související s realizací záměru využít účinných technickoorganizačních 

opatření, zejména vhodnou organizaci prováděných prací s minimalizací současně odkrytých 

a provozovaných manipulačních ploch, pravidelnou údržbu a čištěním přilehlých komunikací i skrápěním 

prašných dopravních uzlů, přepravu sypkých materiálů v zakrytovaných vozech.  

Z předloženého oznámení vyplývá, že při přípravě území pro stavbu (bouracích pracích, přípravě území 

a hrubých terénních úpravách) bude vhodnými technickými a organizačními prostředky minimalizována 

sekundární prašnost. Z hlediska dopravy dodavatel stavby zajistí čištění vozovek především při zemních 

pracích a další výstavbě. V případě potřeby bude zabezpečeno skrápění plochy. Separované odpady jsou do 

http://www.kr-moravskoslezsky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


 Čj: MSK 159495/2015 Sp. zn.: ŽPZ/131/2016/Chro 
 

 

 

8/10 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

areálu přiváženy od původců transportními nákladními vozidly v přepravních obalech nebo volně na 

oplachtovaných ložných plochách. 

Z hlediska odpadového hospodářství ČIŽP upozorňuje na nesrovnalosti a nepřesnosti v katalogových číslech 

odpadů. Dále upozorňuje, že v případě plánovaného využití záměru pro další materiálově recyklovatelné 

odpady je tyto nutno v oznámení specifikovat. 

Jedná se o připomínky, které budou řešeny v rámci následných správních řízení, při zpracování projektové 

dokumentace, provozního řádu atd. 

 

2. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako dotčený správní 

úřad závěry oznámení akceptuje a nepožaduje další posuzování uvedeného záměru v celém rozsahu zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí. Zásadním předpokladem však je provoz záměru pouze v době denní, 

tj. od 6 do 22 hodin. V případě nepřetržitého provozu zařízení by bylo nutné dopracovat hlukovou studii. 

Z předloženého oznámení záměru a hlukové studie vyplývá, že provoz záměru bude dvousměnný, a to 

pouze v denní době. 

 

3. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený 

správní úřad nepožaduje záměr posuzovat v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Z hlediska zákona o odpadech krajský úřad požaduje v dokumentaci pro následující správní řízení uvést 

bilanci výkopových zemin a způsob nakládání s nimi, seznam a množství odpadů,  které budou 

vznikat  stavební činností  a způsob nakládání s nimi.   

Jedná se o požadavky vyplývající ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 

 
Krajský úřad příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,  

ve znění pozdějších předpisů posoudil předložený záměr ve smyslu § 45i zákona a ve stanovisku č.j. 

MSK 152602/2015 ze dne 22.12.2015 konstatoval, že záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými 

koncepcemi nebo záměry významný vliv na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost evropsky 

významných lokalit nebo ptačích oblastí. 

Krajský úřad přitom vycházel z národního seznamu evropsky významných lokalit, který je stanoven Nařízením 

vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit a z nařízení vlády, kterými 

jsou ve smyslu § 45e zákona o ochraně přírody a krajiny stanoveny ptačí oblasti.  

S ohledem na výše uvedené, na informace předložené v rámci oznámení záměru a odborných studiích 

(rozptylová, hluková), zejména pak na povahu a rozsah záměru a velikost vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 

prostředí, na vyjádření dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených 

v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, bylo zjištěno, že posuzování záměru v celém 

rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí by bylo neúčelné, nadbytečné a krajský úřad rozhodl tak, 

jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví v dotčené 

lokalitě byly hodnoceny v oznámení záměru a záměr byl shledán jako akceptovatelný. 

 

 

 



 Čj: MSK 159495/2015 Sp. zn.: ŽPZ/131/2016/Chro 
 

 

 

9/10 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Právo podat odvolání 

proti tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí oznamovatel 

a dotčená veřejnost dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odvolání se podává 

k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě dle § 83 odst. 1 

správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí doloží dotčená veřejnost v odvolání. Odvolání musí mít náležitosti 

uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí  

směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 

rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v počtu 2 stejnopisů. Včas podané a přípustné 

odvolání proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 

rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

Ing. Dana Kučová, v.r. 

vedoucí oddělení 

hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

Za správnost vyhotovení: Ing. Marcela Chroboková 

 

Rozdělovník  

I. Doručuje se veřejnou vyhláškou: 

1. Oznamovatel: .A.S.A. spol. s r.o., IČO: 45809712, se sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8, 

prostřednictvím zástupce OSA projekt s.r.o., IČO: 47155337, se sídlem Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava 

 

2. Dotčené územní samosprávné celky: 

a) Moravskoslezský kraj, IČO 708 90 692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

b) Město Vratimov, IČO 00297372, se sídlem Frýdecká 583, 739 32 Vratimov; podle § 16 odst. 3 až 5 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad současně žádá o zveřejnění 

tohoto rozhodnutí na úřední desce tohoto dotčeného územního samosprávného celku. 

 

3. Dotčené správní úřady: 

a) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, IČO 416 93 205, se sídlem 

Valchařská 15, 702 00 Ostrava, 

b) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IČO 710 09 167, se sídlem 

Na Bělidle 724/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 

c) Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, IČO 008 45 451, se sídlem Prokešovo 

nám. 8, 729 30 Ostrava 

d) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 117, 702 18 

Ostrava. 



 Čj: MSK 159495/2015 Sp. zn.: ŽPZ/131/2016/Chro 
 

 

 

10/10 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

II. K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: 

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

IČO 001 64 801, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 Praha - Vršovice. 

 


	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text9
	Text7

		2016-02-10T09:38:20+0000
	Not specified




